

**Primaria sat. Ecaterinovca r-nul.
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-2

**Lucrari de extindere a iluminatului stradal PT-62 din sat. Ecaterinovca r-nul.
Cimislia**

Valoarea de deviz 14 459,60 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,00	7,025	7,025
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie)	buc	10,00	348,621	3 486,207
		<i>Total</i>	Lei			3 493,232
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			177,173
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			175,001
		<i>Cheltueli de regie</i>	10 %			384,54
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			253,796
		<i>Total</i>				4 483,742
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				4 483,742 738,222
		2. Lucrari de montare				
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	10,00	200,791	2 007,914
4		Consola CA 1500	buc	10,00	26,67	266,70
5		Clema de ancora PA-1000	buc	10,00	12,50	125,00
6	08-02-367-4	Conductor pe traverse pe stilpi metalici si din beton armat,	1 km	0,02	515,45	10,309

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune pina la 70 mm2, la cantitate stilpi pe 1 km: 16 (AVVGng 2*4mm2)				
7		Conductor AVVGng 2*4 mm2	m	20,00	4,50	90,00
8	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2 2*25mm2 pentru linii aeriene	1000 m	0,20	2 788,64	557,728
9		Conductor СИП-2 2*25mm2	m	200,00	8,25	1 650,00
10		Clema de fixare a bandei A200	buc	50,00	2,00	100,00
11		Clema de filiera "П" 1	buc	10,00	13,33	133,30
12		Curau CSB	buc	100,00	0,25	25,00
13		Banda din otel inoxidabil L2007	m	50,00	6,83	341,50
14		Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/1,5-10	buc	14,00	12,50	175,00
15		Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/4-35	buc	10,00	12,50	125,00
16		Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	2,00	6,25	12,50
17		Clema de sustinere "RA 25"	buc	2,00	13,33	26,66
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,05	1 787,20	89,36
		<i>Total</i>	Lei			5 735,971
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			370,50
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			259,316
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			771,876
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			428,26
		<i>Total</i>				7 565,923
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				7 565,923 1 543,752

		Total	Lei	12 049,67
--	--	-------	-----	-----------

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			2 409,93
		Total deviz: Inclusiv salariu				14 459,60

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria sat. Ecaterinovca r-nul.
Cimislia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1-2

Lucrari de extindere a iluminatului stradal PT-62 din sat. Ecaterinovca r-nul.
Cimislia

Valoarea de deviz 14 459,60 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	71,248	31,93	2 274,949
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	31,93	7,025
		Total manopera				2 281,97

Materiale:

1.	000123-11	Conductor AVVGng 2*4 mm2	m	20,00	4,50	90,00
2.	000123-12	Clema de ancora PA-1000	buc	10,00	12,50	125,00
3.	000123-14	Consola CA 1500	buc	10,00	26,67	266,70
4.	000123-15	Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie	buc	10,00	250,00	2 500,00
5.	000123-16	Consola metalica	buc	10,00	57,50	575,00
6.	0001231	Clema de sustinere "RA 25"	buc	2,00	13,33	26,66
7.	00012310	Conductor СИП-2 2*25mm2	m	200,00	8,25	1 650,00
8.	0001232	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	2,00	6,25	12,50
9.	0001233	Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/4-35	buc	10,00	12,50	125,00
10.	0001235	Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/1,5-10	buc	14,00	12,50	175,00
11.	0001236	Banda din otel inoxidabil L2007	m	50,00	6,83	341,50
12.	0001237	Curau CSB	buc	100,00	0,25	25,00
13.	0001238	Clema de filiera "П" 1	buc	10,00	13,33	133,30
14.	0001239	Clema de fixare a bandei A200	buc	50,00	2,00	100,00
15.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,10	0,00
16.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0006	0,10	0,00
17.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,006	0,10	0,001
18.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0046	12 500,00	57,50
19.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	0,10	0,00
20.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,03	25,00	0,75
21.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,0208	0,10	0,102
22.	1019852	Vopsea	kg	5,00	0,10	0,50
23.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00

24.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
25.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,10	0,00
26.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,10	0,00
27.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
28.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,10	0,00
29.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
30.	201-9251	Suporti	kg	0,00	0,10	0,00
31.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,10	0,00
32.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0006	0,10	0,00
33.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,10	0,00
34.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,00	0,10	0,00
35.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,0006	0,10	0,00
36.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,10	0,10	0,01
		Total materiale de construcții				6 204,52

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,208	5,00	1,04
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,952	2,50	4,88
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	2,39	2,50	5,975
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	8,00	25,00	200,00
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	4,882	25,00	122,05
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,3908	25,00	334,77
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1565	2,50	0,391
8.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,164	50,00	8,20
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,10	50,00	55,00
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,208	50,00	10,40
		Total utilaje de construcții				742,72

Total	Lei	12 049,67
TVA	20 %	2 409,93

Total deviz:

14 459,60

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria sat. Ecaterinovca r-nul.
CimisliaInvestitor Primaria sat. Ecaterinovca r-
nul. Cimislia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,025
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	31,93	7,02
		<i>Total</i>	Lei			7,025
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie)	buc			348,621
	1	Muncitor	h-om	2,29	31,93	73,12
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	0,10	0,00
	542-9025	Lubrifiant "39C"	kg	0,01	0,10	0,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,10	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,00	0,10	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,10	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,10	0,00
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,00	0,10	0,00
	000123-15	Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie	buc	1,00	250,00	250,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,80	25,00	20,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,11	50,00	5,50
		<i>Total</i>	Lei			3 486,207
		2. Lucrari de montare				
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			200,791
	1	Muncitor	h-om	3,41	31,93	108,88
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	0,10	0,00
	000123-16	Consola metalica	buc	1,00	57,50	57,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	0,10	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,50	0,10	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	5,00	0,10
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	25,00	33,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	50,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			2 007,914
4		Consola CA 1500	buc			26,67
	000123-14	Consola CA 1500	buc	1,00	26,67	26,67
		<i>Total</i>	Lei			266,70
5		Clema de ancora PA-1000	buc			12,50
	000123-12	Clema de ancora PA-1000	buc	1,00	12,50	12,50
		<i>Total</i>	Lei			125,00
6	08-02-367-4	Conductor pe traverse pe stilpi metalici si din beton armat, sectiune pina la 70 mm2, la cantitate stilpi pe 1 km: 16 (AVVGng 2*4mm2)	1 km			515,45
	1	Muncitor	h-om	12,50	31,93	399,10
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00011	0,10	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,04	0,10	0,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,03	0,10	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,03	0,10	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,05	5,00	0,25
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,54	25,00	113,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,05	50,00	2,50
		Total	Lei			10,309
7		Conductor AVVGng 2*4 mm2	m			4,50
	000123-11	Conductor AVVGng 2*4 mm2	m	1,00	4,50	4,50
		Total	Lei			90,00
8	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2 2*25mm2 pentru linii aeriene	1000 m			2 788,64
	1	Muncitor	h-om	65,24	31,93	2 083,11
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,10	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,10	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,10	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	50,00	41,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	2,50	24,40
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	2,50	29,87
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,41	25,00	610,25
		Total	Lei			557,728
9		Conductor СИП-2 2*25mm2	m			8,25
	00012310	Conductor СИП-2 2*25mm2	m	1,00	8,25	8,25
		Total	Lei			1 650,00
10		Clema de fixare a bandei A200	buc			2,00
	0001239	Clema de fixare a bandei A200	buc	1,00	2,00	2,00
		Total	Lei			100,00
11		Clema de filiera "ПІС" 1	buc			13,33
	0001238	Clema de filiera "ПІС" 1	buc	1,00	13,33	13,33
		Total	Lei			133,30
12		Curau CSB	buc			0,25
	0001237	Curau CSB	buc	1,00	0,25	0,25
		Total	Lei			25,00
13		Banda din otel inoxidabil L2007	m			6,83
	0001236	Banda din otel inoxidabil L2007	m	1,00	6,83	6,83
		Total	Lei			341,50
14		Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/1,5-10	buc			12,50
	0001235	Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/1,5-10	buc	1,00	12,50	12,50
		Total	Lei			175,00
15		Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/4-35	buc			12,50
	0001233	Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/4-35	buc	1,00	12,50	12,50
		Total	Lei			125,00
16		Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc			6,25
	0001232	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	1,00	6,25	6,25
		Total	Lei			12,50
17		Clema de sustinere "RA 25"	buc			13,33
	0001231	Clema de sustinere "RA 25"	buc	1,00	13,33	13,33
		Total	Lei			26,66
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 787,20

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	19,00	31,93	606,68
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,092	12 500,00	1 150,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	0,10	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,60	25,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	5,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,13	2,50	7,82
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	50,00	7,00
		<i>Total</i>	Lei			89,36

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Primaria sat. Ecaterinovca r-nul.
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-3

**Lucrari de extindere a iluminatului stradal PT-63 din sat. Ecaterinovca r-nul.
Cimislia**

Valoarea de deviz 70 992,56 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,00	7,025	70,246
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie)	buc	32,00	348,621	11 155,862
3	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (stilp din otel zincat prefabricat 6m innaltime, inclusiv sistema de fixare -3 bucati)	t	1,31	13 616,711	17 837,892
4	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,50	930,248	3 255,869
		<i>Total</i>	Lei			32 319,869
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			976,692
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			1 836,324
		<i>Cheltueli de regie</i>	10 %			3 513,288
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 318,77
		<i>Total</i>				40 964,943
		Total Lucrari de constructie				40 964,943 4 069,548

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat,	buc	32,00	200,791	6 425,324
6		Consola CA 1500	buc	20,00	26,67	533,40
7		Clema de ancora PA-1000	buc	20,00	12,50	250,00
8	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2 2*25mm2 pentru linii aeriene	1000 m	0,40	2 788,637	1 115,455
9		Conductor СИП-2 2*25mm2	m	395,00	8,25	3 258,75
10		Clema de fixare a bandei A200	buc	140,00	2,00	280,00
11		Clema de filiera "PIC" 1	buc	25,00	13,33	333,25
12		Curau CSB	buc	100,00	0,25	25,00
13		Banda din otel inoxidabil L2007	m	100,00	6,83	683,00
14		Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/1,5-10	buc	10,00	12,50	125,00
15		Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/4-35	buc	10,00	12,50	125,00
16		Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	3,00	6,25	18,75
17		Clema de sustinere "RA 25"	buc	3,00	13,33	39,99
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,10	1 787,19	178,719
		<i>Total</i>	Lei			13 391,638
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 050,747
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			534,139
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			2 189,057
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 029,934
		<i>Total</i>				18 195,515

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				18 195,515 4 378,114

		Total	Lei	59 160,47
		TVA	20 %	11 832,09
		Total deviz: Inclusiv salariu		70 992,56

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria sat. Ecaterinovca r-nul.
Cimislia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1-3
Lucrari de extindere a iluminatului stradal PT-63 din sat. Ecaterinovca r-nul.
Cimislia

Valoarea de deviz 70 992,56 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	248,5432	31,93	7 935,984
2.	7123010010200	Betonist	h-om	12,425	31,93	396,73
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,20	31,93	70,246
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,40	31,93	44,702
		Total manopera				8 447,67

Materiale:

1.	000123-12	Clema de ancora PA-1000	buc	20,00	12,50	250,00
2.	000123-14	Consola CA 1500	buc	20,00	26,67	533,40
3.	000123-15	Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie	buc	32,00	250,00	8 000,00
4.	000123-16	Consola metalica	buc	32,00	57,50	1 840,00
5.	000123-20	Stilp din otel zincat prefabricat 6m innaltime, inclusiv sistema de fixare	buc	7,00	2 237,50	15 662,50
6.	0001231	Clema de sustinere "RA 25"	buc	3,00	13,33	39,99
7.	00012310	Conductor СИП-2 2*25mm2	m	395,00	8,25	3 258,75
8.	0001232	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	3,00	6,25	18,75
9.	0001233	Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/4-35	buc	10,00	12,50	125,00
10.	0001235	Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/1,5-10	buc	10,00	12,50	125,00
11.	0001236	Banda din otel inoxidabil L2007	m	100,00	6,83	683,00
12.	0001237	Curau CSB	buc	100,00	0,25	25,00
13.	0001238	Clema de filiera "П" 1	buc	25,00	13,33	333,25
14.	0001239	Clema de fixare a bandei A200	buc	140,00	2,00	280,00
15.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,10	0,00
16.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0019	0,10	0,00
17.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0192	0,10	0,002
18.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0092	12 500,00	115,00
19.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0002	0,10	0,00

20.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,06	25,00	1,50
21.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,20	0,10	0,32
22.	1019852	Vopsea	kg	16,00	0,10	1,60
23.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
24.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
25.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,10	0,00
26.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,10	0,00
27.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
28.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,10	0,00
29.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
30.	110-9126	Placi metalice	buc	0,00	0,10	0,00
31.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,4868	250,00	621,70
32.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,6999	250,00	674,975
33.	201-9024	Stilpi din otel	t	1,3493	0,10	0,135
34.	201-9251	Suporti	kg	0,00	0,10	0,00
35.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,10	0,00
36.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 008,91	1,25	1 261,138
37.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,6413	0,10	0,364
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0302	12,00	12,362
39.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,10	0,00
40.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminiscente sau cu mercur	buc	0,00	0,10	0,00
41.	542-9025	Lubrifiant "33C"	kg	0,32	0,10	0,032
Total materiale de construcții						33 863,77

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,654	5,00	3,27
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0348	2,50	10,087
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,904	2,50	9,76
4.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	4,78	2,50	11,95
5.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	25,60	25,00	640,00
6.	031002	Autohidroascensor	h-ut	9,764	25,00	244,10
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	42,56	25,00	1 064,00
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,313	2,50	0,782
9.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	4,0217	50,00	201,085
10.	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	5,6854	50,00	284,27
11.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,3624	250,00	340,60
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,063	300,00	18,90
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,10	2,50	5,25
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1995	5,00	0,998
15.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,328	50,00	16,40
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,875	250,00	218,75
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,52	50,00	176,00
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,654	50,00	32,70

19.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	2,4235	50,00	121,175
		Total utilaje de construcții				3 400,08

Total	Lei	59 160,47
TVA	20 %	11 832,09

Total deviz: **70 992,56**

Intocmit S.R.L. "ZEPTO"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria sat. Ecaterinovca r-nul.
CimisliaInvestitor Primaria sat. Ecaterinovca r-
nul. Cimislia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,025
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	31,93	7,02
		<i>Total</i>	Lei			70,246
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie)	buc			348,621
	1	Muncitor	h-om	2,29	31,93	73,12
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	0,10	0,00
	542-9025	Lubrifiant "39C"	kg	0,01	0,10	0,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,10	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,00	0,10	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,10	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,10	0,00
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,00	0,10	0,00
	000123-15	Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie	buc	1,00	250,00	250,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,80	25,00	20,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,11	50,00	5,50
		<i>Total</i>	Lei			11 155,862
3	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (stilp din otel zincat prefabricat 6m innaltime, inclusiv sistema de fixare -3 bucati)	t			13 616,711
	1	Muncitor	h-om	29,12	31,93	929,80
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,10	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,00	0,10	0,00
	000123-20	Stilp din otel zincat prefabricat 6m innaltime, inclusiv sistema de fixare	buc		2 237,50	11 956,11
	201-9024	Stilpi din otel	t	1,03	0,10	0,10
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,08	2,50	7,70
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,07	50,00	153,50
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,34	50,00	217,00
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,04	250,00	260,00
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,85	50,00	92,50
		<i>Total</i>	Lei			17 837,892
4	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			930,248
	7123010010200	Betonist	h-om	3,55	31,93	113,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	31,93	12,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,10	0,10
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,00	1,25	360,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76	250,00	192,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,70	250,00	177,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29	12,00	3,53
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	5,00	0,29
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	300,00	5,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	2,50	1,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	250,00	62,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 255,869
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat,	buc			200,791
	1	Muncitor	h-om	3,41	31,93	108,88
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	0,10	0,00
	000123-16	Consola metalica	buc	1,00	57,50	57,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	0,10	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,50	0,10	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	5,00	0,10
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	25,00	33,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	50,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			6 425,324
6		Consola CA 1500	buc			26,67
	000123-14	Consola CA 1500	buc	1,00	26,67	26,67
		<i>Total</i>	Lei			533,40
7		Clema de ancora PA-1000	buc			12,50
	000123-12	Clema de ancora PA-1000	buc	1,00	12,50	12,50
		<i>Total</i>	Lei			250,00
8	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2 2*25mm2 pentru linii aeriene	1000 m			2 788,637
	1	Muncitor	h-om	65,24	31,93	2 083,11
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,10	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,10	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,10	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	50,00	41,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	2,50	24,40
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	2,50	29,87
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,41	25,00	610,25
		<i>Total</i>	Lei			1 115,455
9		Conductor СИП-2 2*25mm2	m			8,25
	00012310	Conductor СИП-2 2*25mm2	m	1,00	8,25	8,25
		<i>Total</i>	Lei			3 258,75
10		Clema de fixare a bandei A200	buc			2,00
	0001239	Clema de fixare a bandei A200	buc	1,00	2,00	2,00
		<i>Total</i>	Lei			280,00
11		Clema de filiera "IIC" 1	buc			13,33
	0001238	Clema de filiera "IIC" 1	buc	1,00	13,33	13,33
		<i>Total</i>	Lei			333,25
12		Curau CSB	buc			0,25
	0001237	Curau CSB	buc	1,00	0,25	0,25
		<i>Total</i>	Lei			25,00
13		Banda din otel inoxidabil L2007	m			6,83
	0001236	Banda din otel inoxidabil L2007	m	1,00	6,83	6,83
		<i>Total</i>	Lei			683,00
14		Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/1,5-10	buc			12,50
	0001235	Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/1,5-10	buc	1,00	12,50	12,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			125,00
15		Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/4-35	buc			12,50
	0001233	Clema de filetare cu izolare 30И 16-95/4-35	buc	1,00	12,50	12,50
		<i>Total</i>	Lei			125,00
16		Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc			6,25
	0001232	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	1,00	6,25	6,25
		<i>Total</i>	Lei			18,75
17		Clema de sustinere "RA 25"	buc			13,33
	0001231	Clema de sustinere "RA 25"	buc	1,00	13,33	13,33
		<i>Total</i>	Lei			39,99
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 787,19
	1	Muncitor	h-om	19,00	31,93	606,67
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,092	12 500,00	1 150,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	0,10	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,60	25,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	5,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,13	2,50	7,82
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	50,00	7,00
		<i>Total</i>	Lei			178,719

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Primaria sat. Ecaterinovca r-nul.
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-4

**Lucrari de extindere a iluminatului stradal PT-65 din sat. Ecaterinovca r-nul.
Cimislia**

Valoarea de deviz 73 859,41 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	16,00	7,025	112,394
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie)	buc	59,00	348,621	20 568,621
3	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (stilp din otel zincat prefabricat 6m innaltime, inclusiv sistema de fixare -3 bucati)	t	0,56	13 647,212	7 642,439
4	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,50	930,253	1 395,38
		<i>Total</i>	Lei			29 718,834
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 232,719
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			1 579,50
		<i>Cheltueli de regie</i>	10 %			3 253,105
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 147,049
		<i>Total</i>				37 931,207
		Total Lucrari de constructie				37 931,207 5 136,33

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat,	buc	59,00	200,791	11 846,691
6		Consola CA 1500	buc	8,00	26,67	213,36
7		Clema de ancora PA-1000	buc	8,00	12,50	100,00
8	08-02-367-4	Conductor pe traverse pe stilpi metalici si din beton armat, sectiune pina la 70 mm2, la cantitate stilpi pe 1 km: 16 (AVVGng 2*4mm2)	1 km	0,10	515,47	51,547
9		Conductor AVVGng 2*4 mm2	m	100,00	4,50	450,00
10	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2 2*25mm2 pentru linii aeriene	1000 m	0,12	2 788,642	334,637
11		Conductor СИП-2 2*25mm2	m	120,00	8,25	990,00
12		Clema de fixare a bandei A200	buc	140,00	2,00	280,00
13		Clema de filiera "TIC" 1	buc	10,00	13,33	133,30
14		Curau CSB	buc	100,00	0,25	25,00
15		Banda din otel inoxidabil L2007	m	140,00	6,83	956,20
16		Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/1,5-10	buc	80,00	12,50	1 000,00
17		Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/4-35	buc	20,00	12,50	250,00
18		Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	1,00	6,25	6,25
19		Clema de sustinere "RA 25"	buc	1,00	13,33	13,33
20	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,05	1 787,20	89,36
		<i>Total</i>	Lei			16 739,675

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 618,612
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			551,022
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			3 372,109
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 336,886
		<i>Total</i>				23 618,304
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				23 618,304 6 744,217

		Total	Lei	61 549,51
		TVA	20 %	12 309,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				73 859,41

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 4-1-4

Lucrari de extindere a iluminatului stradal PT-65 din sat. Ecaterinovca r-nul. Cimislia

Valoarea de deviz 73 859,41 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	362,636	31,93	11 578,968
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,325	31,93	170,027
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,52	31,93	112,394
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,60	31,93	19,158
		Total manopera				11 880,54

Materiale:

1.	000123-11	Conductor AVVGng 2*4 mm2	m	100,00	4,50	450,00
2.	000123-12	Clema de ancora PA-1000	buc	8,00	12,50	100,00
3.	000123-14	Consola CA 1500	buc	8,00	26,67	213,36
4.	000123-15	Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie	buc	59,00	250,00	14 750,00
5.	000123-16	Consola metalica	buc	59,00	57,50	3 392,50
6.	000123-20	Stilp din otel zincat prefabricat 6m innaltime, inclusiv sistema de fixare	buc	3,00	2 237,50	6 712,50
7.	0001231	Clema de sustinere "RA 25"	buc	1,00	13,33	13,33
8.	00012310	Conductor СИП-2 2*25mm2	m	120,00	8,25	990,00
9.	0001232	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	1,00	6,25	6,25
10.	0001233	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/4-35	buc	20,00	12,50	250,00
11.	0001235	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/1,5-10	buc	80,00	12,50	1 000,00
12.	0001236	Banda din otel inoxidabil L2007	m	140,00	6,83	956,20
13.	0001237	Curau CSB	buc	100,00	0,25	25,00
14.	0001238	Clema de filiera "П" 1	buc	10,00	13,33	133,30
15.	0001239	Clema de fixare a bandei A200	buc	140,00	2,00	280,00
16.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,10	0,00
17.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0035	0,10	0,00
18.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0354	0,10	0,004
19.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0046	12 500,00	57,50
20.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	0,10	0,00
21.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,03	25,00	0,75
22.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,004	0,10	0,60
23.	1019852	Vopsea	kg	29,50	0,10	2,95

24.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
25.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
26.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,10	0,00
27.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,10	0,00
28.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
29.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,10	0,00
30.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
31.	110-9126	Placi metalice	buc	0,00	0,10	0,00
32.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,0658	250,00	266,45
33.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1571	250,00	289,275
34.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,5768	0,10	0,058
35.	201-9251	Suporti	kg	0,00	0,10	0,00
36.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,10	0,00
37.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	432,39	1,25	540,488
38.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,5606	0,10	0,156
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4415	12,00	5,298
40.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,003	0,10	0,00
41.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,10	0,00
42.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,00	0,10	0,00
43.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,003	0,10	0,00
44.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,59	0,10	0,059
		Total materiale de construcții				30 436,03

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,192	5,00	5,96
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	1,7248	2,50	4,312
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,1712	2,50	2,928
4.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	1,434	2,50	3,585
5.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	47,20	25,00	1 180,00
6.	031002	Autohidroascensor	h-ut	2,9292	25,00	73,23
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	78,924	25,00	1 973,10
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1565	2,50	0,391
9.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	1,7192	50,00	85,96
10.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	2,4304	50,00	121,52
11.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,5824	250,00	145,60
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,027	300,00	8,10
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,90	2,50	2,25
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0855	5,00	0,428
15.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,0984	50,00	4,92
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,375	250,00	93,75
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	6,49	50,00	324,50
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,192	50,00	59,60

19.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,036	50,00	51,80
		Total utilaje de construcții				4 141,94

Total	Lei	61 549,51
TVA	20 %	12 309,90

Total deviz: **73 859,41**

Intocmit S.R.L. "ZEPTO"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria sat. Ecaterinovca r-nul.
Cimislia

Investitor Primaria sat. Ecaterinovca r-nul.
Cimislia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			7,025
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	31,93	7,02
		<i>Total</i>	Lei			112,394
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie)	buc			348,621
	1	Muncitor	h-om	2,29	31,93	73,12
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	0,10	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,01	0,10	0,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,10	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,00	0,10	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,10	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,10	0,00
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,00	0,10	0,00
	000123-15	Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie	buc	1,00	250,00	250,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,80	25,00	20,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,11	50,00	5,50
		<i>Total</i>	Lei			20 568,621
3	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (stilp din otel zincat prefabricat 6m innaltime, inclusiv sistema de fixare -3 bucati)	t			13 647,212
	1	Muncitor	h-om	29,12	31,93	929,80
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,10	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,00	0,10	0,00
	000123-20	Stilp din otel zincat prefabricat 6m innaltime, inclusiv sistema de fixare	buc		2 237,50	11 986,61
	201-9024	Stilpi din otel	t	1,03	0,10	0,10
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,08	2,50	7,70
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,07	50,00	153,50
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,34	50,00	217,00
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,04	250,00	260,00
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,85	50,00	92,50
		<i>Total</i>	Lei			7 642,439
4	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			930,253
	7123010010200	Betonist	h-om	3,55	31,93	113,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	31,93	12,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,10	0,10
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,00	1,25	360,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76	250,00	192,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,70	250,00	177,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29	12,00	3,53
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	5,00	0,29
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	300,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	2,50	1,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	250,00	62,50
		<i>Total</i>	Lei			1 395,38
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat,	buc			200,791
	1	Muncitor	h-om	3,41	31,93	108,88
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	0,10	0,00
	000123-16	Consola metalica	buc	1,00	57,50	57,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	0,10	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,50	0,10	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	5,00	0,10
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	25,00	33,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	50,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			11 846,691
6		Consola CA 1500	buc			26,67
	000123-14	Consola CA 1500	buc	1,00	26,67	26,67
		<i>Total</i>	Lei			213,36
7		Clema de ancora PA-1000	buc			12,50
	000123-12	Clema de ancora PA-1000	buc	1,00	12,50	12,50
		<i>Total</i>	Lei			100,00
8	08-02-367-4	Conductor pe traverse pe stilpi metalici si din beton armat, sectiune pina la 70 mm2, la cantitate stilpi pe 1 km: 16 (AVVGng 2*4mm2)	1 km			515,47
	1	Muncitor	h-om	12,50	31,93	399,12
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00011	0,10	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,04	0,10	0,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,03	0,10	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,03	0,10	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,05	5,00	0,25
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,54	25,00	113,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,05	50,00	2,50
		<i>Total</i>	Lei			51,547
9		Conductor AVVGng 2*4 mm2	m			4,50
	000123-11	Conductor AVVGng 2*4 mm2	m	1,00	4,50	4,50
		<i>Total</i>	Lei			450,00
10	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2 2*25mm2 pentru linii aeriene	1000 m			2 788,642
	1	Muncitor	h-om	65,24	31,93	2 083,12
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,10	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,10	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,10	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	50,00	41,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	2,50	24,40
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	2,50	29,88
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,41	25,00	610,25
		<i>Total</i>	Lei			334,637
11		Conductor СИП-2 2*25mm2	m			8,25
	00012310	Conductor СИП-2 2*25mm2	m	1,00	8,25	8,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			990,00
12		Clema de fixare a bandei A200	buc			2,00
	0001239	Clema de fixare a bandei A200	buc	1,00	2,00	2,00
		<i>Total</i>	Lei			280,00
13		Clema de filiera "PIC" 1	buc			13,33
	0001238	Clema de filiera "PIC" 1	buc	1,00	13,33	13,33
		<i>Total</i>	Lei			133,30
14		Curau CSB	buc			0,25
	0001237	Curau CSB	buc	1,00	0,25	0,25
		<i>Total</i>	Lei			25,00
15		Banda din otel inoxidabil L2007	m			6,83
	0001236	Banda din otel inoxidabil L2007	m	1,00	6,83	6,83
		<i>Total</i>	Lei			956,20
16		Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/1,5-10	buc			12,50
	0001235	Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/1,5-10	buc	1,00	12,50	12,50
		<i>Total</i>	Lei			1 000,00
17		Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/4-35	buc			12,50
	0001233	Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/4-35	buc	1,00	12,50	12,50
		<i>Total</i>	Lei			250,00
18		Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc			6,25
	0001232	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	1,00	6,25	6,25
		<i>Total</i>	Lei			6,25
19		Clema de sustinere "RA 25"	buc			13,33
	0001231	Clema de sustinere "RA 25"	buc	1,00	13,33	13,33
		<i>Total</i>	Lei			13,33
20	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 787,20
	1	Muncitor	h-om	19,00	31,93	606,68
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,092	12 500,00	1 150,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	0,10	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,60	25,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	5,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,13	2,50	7,82
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	50,00	7,00
		<i>Total</i>	Lei			89,36

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria sat. Ecaterinovca r-nul.
Cimislia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-5

Lucrari de extindere a iluminatului stradal PT-67 din sat. Ecaterinovca r-nul.
Cimislia

Valoarea de deviz 19 719,88 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	7,024	28,098
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie)	buc	16,00	348,621	5 577,931
		<i>Total</i>	Lei			5 606,029
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			287,523
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			280,001
		<i>Cheltueli de regie</i>	10 %			617,355
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			407,454
		<i>Total</i>				7 198,362
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				7 198,362 1 198,013
		2. Lucrari de montare				
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat	buc	16,00	200,791	3 212,662
4		Consola CA 1500	buc	6,00	26,67	160,02
5		Clema de ancora PA-1000	buc	6,00	12,50	75,00
6	08-02-367-4	Conductor pe traverse pe stilpi metalici si din beton armat, sectiune pina la 70 mm2, la cantitate stilpi pe 1 km: 16	1 km	0,03	515,50	15,465

1	2	3	4	5	6	7
		(AVVGng 2*4mm2)				
7		Conductor AVVGng 2*4 mm2	m	30,00	4,50	135,00
8	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2 2*25mm2 pentru linii aeriene	1000 m	0,18	2 788,639	501,955
9		Conductor СИП-2 2*25mm2	m	180,00	8,25	1 485,00
10		Clema de fixare a bandei A200	buc	70,00	2,00	140,00
11		Clema de filiera "ПІС" 1	buc	10,00	13,33	133,30
12		Curau CSB	buc	100,00	0,25	25,00
13		Banda din otel inoxidabil L2007	m	70,00	6,83	478,10
14		Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/1,5-10	buc	16,00	12,50	200,00
15		Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/4-35	buc	10,00	12,50	125,00
16		Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	3,00	6,25	18,75
17		Clema de sustinere "RA 25"	buc	3,00	13,33	39,99
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,05	1 787,20	89,36
		<i>Total</i>	Lei			6 834,602
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			518,249
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			279,606
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			1 079,685
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			522,728
		<i>Total</i>				9 234,87
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				9 234,87 2 159,369

		Total	Lei	16 433,23
		TVA	20 %	3 286,65

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				19 719,88
		Inclusiv salariu				

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria sat. Ecaterinovca r-nul.
Cimislia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1-5

Lucrari de extindere a iluminatului stradal PT-67 din sat. Ecaterinovca r-nul.
Cimislia

Valoarea de deviz 19 719,88 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-5:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	104,2682	31,93	3 329,284
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,88	31,93	28,098
		Total manopera				3 357,38

Materiale:

1.	000123-11	Conductor AVVGng 2*4 mm2	m	30,00	4,50	135,00
2.	000123-12	Clema de ancora PA-1000	buc	6,00	12,50	75,00
3.	000123-14	Consola CA 1500	buc	6,00	26,67	160,02
4.	000123-15	Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie	buc	16,00	250,00	4 000,00
5.	000123-16	Consola metalica	buc	16,00	57,50	920,00
6.	0001231	Clema de sustinere "RA 25"	buc	3,00	13,33	39,99
7.	00012310	Conductor СИП-2 2*25mm2	m	180,00	8,25	1 485,00
8.	0001232	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	3,00	6,25	18,75
9.	0001233	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/4-35	buc	10,00	12,50	125,00
10.	0001235	Clema de filetare cu izolare ЗОИ 16-95/1,5-10	buc	16,00	12,50	200,00
11.	0001236	Banda din otel inoxidabil L2007	m	70,00	6,83	478,10
12.	0001237	Curau CSB	buc	100,00	0,25	25,00
13.	0001238	Clema de filiera "ПЦ" 1	buc	10,00	13,33	133,30
14.	0001239	Clema de fixare a bandei A200	buc	70,00	2,00	140,00
15.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,10	0,00
16.	101-1745	Benzina solvent	t	0,001	0,10	0,00
17.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0096	0,10	0,001
18.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0046	12 500,00	57,50
19.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	0,10	0,00
20.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,03	25,00	0,75
21.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,6312	0,10	0,163
22.	1019852	Vopsea	kg	8,00	0,10	0,80
23.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
24.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00

25.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,10	0,00
26.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,10	0,00
27.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
28.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,10	0,00
29.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
30.	201-9251	Suporti	kg	0,00	0,10	0,00
31.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,10	0,00
32.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0009	0,10	0,00
33.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,10	0,00
34.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi fluorescente sau cu mercur	buc	0,00	0,10	0,00
35.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟC40"	kg	0,0009	0,10	0,00
36.	542-9025	Lubrifiant "33C"	kg	0,16	0,10	0,016
		Total materiale de construcții				7 994,39

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3285	5,00	1,643
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,7568	2,50	4,392
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	2,151	2,50	5,378
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	12,80	25,00	320,00
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	4,3938	25,00	109,845
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	21,4162	25,00	535,405
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1565	2,50	0,391
8.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,1476	50,00	7,38
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,76	50,00	88,00
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3285	50,00	16,425
		Total utilaje de construcții				1 088,87

Total	Lei	16 433,23
TVA	20 %	3 286,65

Total deviz:

19 719,88

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria sat. Ecaterinovca r-nul.
CimisliaInvestitor Primaria sat. Ecaterinovca r-
nul. Cimislia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,024
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	31,93	7,02
		<i>Total</i>	Lei			28,098
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie)	buc			348,621
	1	Muncitor	h-om	2,29	31,93	73,12
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	0,10	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,01	0,10	0,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,10	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,00	0,10	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,10	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,10	0,00
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,00	0,10	0,00
	000123-15	Corpuri de iluminat LED integral 30W, 6000K, minim 12 luni garantie	buc	1,00	250,00	250,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,80	25,00	20,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,11	50,00	5,50
		<i>Total</i>	Lei			5 577,931
		2. Lucrari de montare				
3	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat	buc			200,791
	1	Muncitor	h-om	3,41	31,93	108,88
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	0,10	0,00
	000123-16	Consola metalica	buc	1,00	57,50	57,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	0,10	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,50	0,10	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	5,00	0,10
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	25,00	33,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	50,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			3 212,662
4		Consola CA 1500	buc			26,67
	000123-14	Consola CA 1500	buc	1,00	26,67	26,67
		<i>Total</i>	Lei			160,02
5		Clema de ancora PA-1000	buc			12,50
	000123-12	Clema de ancora PA-1000	buc	1,00	12,50	12,50
		<i>Total</i>	Lei			75,00
6	08-02-367-4	Conductor pe traverse pe stilpi metalici si din beton armat, sectiune pina la 70 mm2, la cantitate stilpi pe 1 km: 16 (AVVGng 2*4mm2)	1 km			515,50
	1	Muncitor	h-om	12,50	31,93	399,13
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00011	0,10	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,04	0,10	0,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,03	0,10	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,03	0,10	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,05	5,00	0,27
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,54	25,00	113,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,05	50,00	2,50
		Total	Lei			15,465
7		Conductor AVVGng 2*4 mm2	m			4,50
	000123-11	Conductor AVVGng 2*4 mm2	m	1,00	4,50	4,50
		Total	Lei			135,00
8	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2 2*25mm2 pentru linii aeriene	1000 m			2 788,639
	1	Muncitor	h-om	65,24	31,93	2 083,11
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,10	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,10	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,10	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,10	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	50,00	41,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	2,50	24,40
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	2,50	29,88
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,41	25,00	610,25
		Total	Lei			501,955
9		Conductor СИП-2 2*25mm2	m			8,25
	00012310	Conductor СИП-2 2*25mm2	m	1,00	8,25	8,25
		Total	Lei			1 485,00
10		Clema de fixare a bandei A200	buc			2,00
	0001239	Clema de fixare a bandei A200	buc	1,00	2,00	2,00
		Total	Lei			140,00
11		Clema de filiera "TIC" 1	buc			13,33
	0001238	Clema de filiera "TIC" 1	buc	1,00	13,33	13,33
		Total	Lei			133,30
12		Curau CSB	buc			0,25
	0001237	Curau CSB	buc	1,00	0,25	0,25
		Total	Lei			25,00
13		Banda din otel inoxidabil L2007	m			6,83
	0001236	Banda din otel inoxidabil L2007	m	1,00	6,83	6,83
		Total	Lei			478,10
14		Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/1,5-10	buc			12,50
	0001235	Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/1,5-10	buc	1,00	12,50	12,50
		Total	Lei			200,00
15		Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/4-35	buc			12,50
	0001233	Clema de filetare cu izolare 3OI 16-95/4-35	buc	1,00	12,50	12,50
		Total	Lei			125,00
16		Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc			6,25
	0001232	Cirlig CS (suport p/u RA 25)	buc	1,00	6,25	6,25
		Total	Lei			18,75
17		Clema de sustinere "RA 25"	buc			13,33
	0001231	Clema de sustinere "RA 25"	buc	1,00	13,33	13,33
		Total	Lei			39,99
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru	100 m			1 787,20

1	2	3	4	5	6	7
		12 mm				
	1	Muncitor	h-om	19,00	31,93	606,68
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,092	12 500,00	1 150,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	0,10	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,60	25,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	5,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,13	2,50	7,82
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	50,00	7,00
		<i>Total</i>	Lei			89,36

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.